
   

 

 
Rua Antônio Chemin, 28 - Roça Grande Cep 83403-515  (41) 3663-9742 

Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 
CNPJ 76.086.511/0001-30 

 

P á g i n a  1 | 1 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 002/2023 

SÚMULA: Taça da Uva 1ª. Edição Categorias 50Tinhas e Feminino temporada 2023. 

DATA: 28/02/2023 

Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em seu artigo 31º. 

CONSIDERANDO:  Existirem 02 clubes filiados à Liga, disputando a Taça Paraná 2023 Categorias Adulto e 
Juvenil. 

CONSIDERANDO: Categoria Feminino da Taça da Uva, para evitar situações de constrangimento no 
compartilhamento de vestiários com a categoria 50tinhas masculino. 

CONSIDERANDO:  Categoria 50Tinhas, contendo 04(quatro clubes) comodatários de Estádios Municipais e 
os outros 04 não sendo comodatários de Estádios Municipais. 

 RESOLVE:  

1) Não escalar jogos pela Taça da Uva 2023 no Estádio Lordes Geraldo, priorizando-o para disputa a 
Taça Paraná entre 25/02/2023 e 07/05/2023. 

2) Determinar que os jogos da Taça da Uva categoria feminino, serão em rodada dupla dentro da 
própria categoria, e não mais casados com o 50Tinhas, sempre de acordo com tabela oficial a ser 
divulgada pelo Dpto de Competições da Liga de Futebol, sendo rodada dupla as 09h:00 e 10h:45. 

3) Determinar que a competição Taça da Uva categoria 5OTinhas serão realizados utilizando os 
04(quatro) Estádios dos comodatários já mencionados, ou seja Estádio Jd Adriana, Estádio 
Porteira, Estádio Pedro Gotardo e Estádio Zacarias de Souza, sempre de acordo com tabela 
oficial a ser divulgada pelo Dpto de Competições da Liga de Futebol. 

4) Ainda sobre os Estádios dos jogos mencionados, havendo necessidades de alteração a Liga o fará 
com antecedência. 

 

Publique-se no Boletim Oficial, para efeitos do Estatuto da Liga de Futebol de Colombo. 
 

                                                                                                                               Colombo – Pr, 28 de fevereiro de 2023.         

 

 
 

 

 
 

                                                                                               
 
 

                                                                                                  
                                                                                                             Ademir Ribeiro de Souza 
                                                                                                                       Presidente  


